1

UBND TỈNH SƠN LA

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA

Số: 658/QĐ-CĐSL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày 28 tháng 9  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt đơn vị và cá nhân trúng tuyển chủ trì thực hiện đề tài

Khoa học và công nghệ cấp cơ sở năm học 2022-2023

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA

Căn cứ Thông tư số 15/2021/TT-BLĐTBXH ngày 21/10/2021 của Bộ

trưởng Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội Quy định về Điều lệ trường Cao

đẳng;

Căn cứ Quyết định số 248/QĐ-CĐSL ngày 27/4/2022 của Hiệu trưởng

Trường Cao đẳng Sơn La về việc Ban hành quy chế Tổ chức và hoạt động của

Trường Cao đẳng Sơn La;

Căn cứ Quyết định số 93/QĐ-CĐSL ngày 19/02/2021 của Hiệu trưởng

Trường Cao đẳng Sơn La về việc ban hành Quy định quản lý hoạt động khoa

học và công nghệ (chỉnh sửa, bổ sung);

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng tuyển chọn chủ trì đề tài, dự án khoa học và

công nghệ cấp cơ sở năm học 2022-2023 họp ngày 08/9/2022, ngày 27/9/2022

và ngày 28/9/2022;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Đào tạo.

 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Phê duyệt đơn vị và cá nhân trúng tuyển thực hiện 11 đề tài

KH&CN cấp cơ sở (Có Danh sách kèm theo).

Điều 2: Giao Phòng Đào tạo thực hiện các bước tiếp theo tuân thủ Quyết

định số 93/QĐ-CĐSL ngày 19/02/2021 của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Sơn

La và các quy định có liên quan.

Điều 3: Phòng Đào tạo; Kế hoạch - Tài chính và các đơn vị trực thuộc và

cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Ban Giám hiệu nhà trường (để báo cáo);

- Hội đồng Khoa học và Đào tạo;

- Như Điều 3;

- Ban Biên tập website nhà trường;

- Lưu: VT, ĐT.

HIỆU TRƯỞNG

 Nguyễn Đức Long

2

DANH SÁCH ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ, CÁ NHÂN CHỦ NHIỆM THỰC HIỆN

ĐỀ TÀI, DỰ ÁN KHOA HỌC CÔNG NGHỆ CẤP CƠ SỞ NĂM HỌC 2022-2023

(Kèm theo Quyết định số 658/QĐ-CĐSL ngày 28/9/2022 của

Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Sơn La)

TT Tên đề tài/dự án
Đơn vị chủ trì/cá nhân

chủ nhiệm
Ghi chú

I. ĐỀ TÀI DO GIẢNG VIÊN THỰC HIỆN

1
Trồng thử nghiệm cây Chuối cô đơn (Ensete

glaucum) tại Lâm viên Trường Cao đẳng Sơn La

Khoa Nông Lâm/ThS.

Triệu Thị Thịnh

2

Nghiên cứu khả năng sinh trưởng và phát triển

của nấm hương trên một số phụ phẩm nông

nghiệp vụ đông xuân 2022-2023 tại Trung tâm

Nghiên cứu, Thực nghiệm – UDCNC&DV,

trường Cao đẳng Sơn La

Khoa Nông Lâm/ThS.

Nguyễn Thị Thanh

3

Mô hình tổ chức đào tạo nghề Hướng dẫn du lịch

phù hợp với điều kiện thực tế các doanh nghiệp

du lịch trên địa bàn huyện Bắc Yên

Khoa Văn hóa Du

lịch/ThS. Lê Quốc Công

4

Ứng dụng công nghệ thông tin trong thiết kế bài

giảng và dạy học tiếng dân tộc Thái tại Trường

Cao đẳng Sơn La

Khoa Bồi dưỡng/ThS.

Cầm Thị Lan Hương

5

Giải pháp bồi dưỡng, phát triển năng lực tự học

trong dạy học các môn Ngữ văn, Lịch sử, Địa lý

cho học sinh lớp 10 theo chương trình GDTX

cấp THPT tại trường Cao đẳng Sơn La

Khoa GDMN-

GDPT/ThS. Bùi Thị

Thùy

6

Nghiên cứu giải pháp quản lý hoạt động tự học

có hướng dẫn  của người học khối giáo dục

nghề nghiệp tại trường Cao đẳng Sơn La

Phòng Đào tạo/ThS.

Dương Mạnh Linh

7
Tham vấn tâm lý để học sinh thích nghi với môi

trường học tập ở trường Cao đẳng Sơn La

Khoa Cơ bản/ThS.

Nguyễn Thị Sánh

8

Vận dụng tư tưởng Hồ Chí Minh trong giáo dục

lối sống văn hóa cho học sinh, sinh viên trường

Cao đẳng Sơn La hiện nay

Khoa Cơ bản/ThS. Đào

Thị Hợi

II. ĐỀ TÀI DO SINH VIÊN THỰC HIỆN

1
Xây dựng bài thuyết minh du lịch giới thiệu về

địa danh Tà Xùa huyện Bắc Yên, tỉnh Sơn La

Khoa Văn hóa Du lịch:

- Chủ nhiệm: Lù A Nhè

Lớp CĐ HDDL K57

- Thành viên chính: Lù

A Châu; Mùa A Hằng

Lớp CĐ HDDL K58

GV hướng dẫn:

Trần Thị Soi –

Khoa VHDL

2
Nghiên cứu xây dựng chương trình du lịch sinh

thái tại xã Tà Xùa huyện Bắc Yên, tỉnh Sơn La

Khoa Văn hóa Du lịch:

- Chủ nhiệm: Vì Thị Nhi

Lớp CĐ HDDL K57

- Thành viên chính:

Thào A Dinh - Lớp CĐ

HDDL K58

GV hướng dẫn:

Phùng Thị

Thúy – Khoa

VHDL

3
Phân tích ảnh hưởng của phát triển kỹ năng

mềm cho sinh viên trường Cao đẳng Sơn La đáp

Hội Sinh viên:

- Chủ nhiệm: Đậu Thị

GV hướng dẫn:

Nguyễn Thu

3

ứng yêu cầu nghề nghiệp thời đại 4.0 Thương – Lớp CĐ Mầm

non K57A

- Thành viên chính:

Lường Thị Minh Tươi –

Lớp CĐ Mầm Non

K57B; Thào Thị Anh –

Lớp CĐ Mầm non

K58C; Bạc Cầm

Khương- Lớp CĐ Kỹ

thuật điện – điện tử

K58; Lò Văn Nhân –

Lớp CĐ Kỹ thuật điện -

điện tử K58

Trang – GV

Khoa Nội vụ,

Phó Chủ tịch

Hội Sinh viên

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-05T13:44:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đức Long<longnd.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-05T15:41:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-05T15:41:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-05T15:41:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!